
PŘÍRUČKA PRO 
PROVOZOVATELE A 
UŽIVATELE BEZPEČNÝCH 
A CHRÁNĚNÝCH 
PARKOVACÍCH MÍST PRO 
NÁKLADNÍ A UŽITKOVÁ 
VOZIDLA
Zkrácená verze



Bezpečná a chráněná parkovací místa jsou nezbytná, 
pokud chceme zlepšit podmínky řidičů během 
odpočinku. Kromě bezpečnosti a ochrany by parkoviště 
měla poskytovat základní služby, jako jsou sprchy a 
toalety, mycí zařízení, internet a možnost nákupu 
potravin/nápojů, aby bylo zajištěno standardní 
pohodlí. Díky kvalitnějšímu odpočinku řidičů přispějí 
tato parkovací místa ke zlepšení pracovních podmínek 
a zvýšení bezpečnosti silničního provozu. Díky vyšší 
míře ochrany se sníží počet krádeží nákladu a vyřeší 
stále častější problém nelegálního vniknutí do prostoru 
nákladních vozidel. Komise financuje bezpečná a 
chráněná parkoviště prostřednictvím nástroje pro 
propojení Evropy – Connecting Europe Facility. 
Naší ambicí je, aby připravená příručka poskytla 
propagátorům z řad veřejných i soukromých osob 
informace a pokyny potřebné k zajištění nezbytných 
bezpečných a chráněných parkovacích míst tak, jak si 
to vyžadují řidiči a celý sektor.

PŘEDMLUVA 
Henrik Hololei
Generální ředitel pro mobilitu a dopravu
Evropská komise

1Příručka pro provozovatele a uživatele bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla



JAK POUŽÍVAT 
TUTO PŘÍRUČKU?

PROČ JE OCHRANA 
PARKOVACÍCH MÍST PRO 
NÁKLADNÍ A UŽITKOVÁ 
VOZIDLA POTŘEBNÁ?

Tato příručka vás provede konceptem bezpečných a chráněných 
parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla.

K dispozici je zkrácená a plná verze. Zkrácená verze poskytuje základní 
přehled. Plná verze poskytuje informace pro profesionály, kteří se 
zaměřují na zavádění a provoz bezpečných a chráněných parkovacích 
míst pro nákladní a užitková vozidla.

Ochrana přepravovaného nákladu a bezpečnost silničního provozu jsou 
pro odvětví logistiky a dopravy, které zaměstnává 10 milionů lidí a tvoří 
5 % evropského HDP, klíčové. Bezpečná a chráněná parkovací místa 
pro nákladní a užitková vozidla jsou zapotřebí k řešení narůstajících 
problémů s krádežemi nákladu, černými pasažéry na palubě nákladních 
vozidel a útoky na řidiče. Také zajistí, aby řidiči nákladních a užitkových 
vozidel měli kvalitní a bezpečný odpočinek. Bezpečná a chráněná 
parkovací místa tak zásadním způsobem přispívají k bezpečnosti a 
ochraně.

2Příručka pro provozovatele a uživatele bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla



PRO KOHO JE TATO 
PŘÍRUČKA URČENA?

VLASTNÍKY A DEVELOPERY PARKOVACÍCH 
MÍST PRO NÁKLADNÍ A UŽITKOVÁ VOZIDLA

VEŘEJNÉ ORGÁNY ZODPOVĚDNÉ ZA 
PARKOVACÍ MÍSTA PRO NÁKLADNÍ A 
UŽITKOVÁ VOZIDLA

PŘEPRAVNÍ, DOPRAVNÍ A 
POJIŠŤOVACÍ SPOLEČNOSTI

ORGANIZACE ŘIDIČŮ NÁKLADNÍCH 
A UŽITKOVÝCH VOZIDEL

KDE JSOU BEZPEČNÁ 
A CHRÁNĚNÁ 
PARKOVACÍ MÍSTA PRO 
NÁKLADNÍ A UŽITKOVÁ 
VOZIDLA ZAPOTŘEBÍ?

Přehled s mapou zveřejněný na webových stránkách studie ukazuje 
potřebu bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a 
užitková vozidla v celé Evropské unii.

3Příručka pro provozovatele a uživatele bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla

sstpa.eu-study.eu/business


Tato mapa ilustruje analýzu rozdílů z hlediska bezpečných a chráněných parkovacích 
míst pro nákladní a užitková vozidla v EU.



JAK JSOU BEZPEČNÁ A 
CHRÁNĚNÁ PARKOVACÍ 
MÍSTA PRO NÁKLADNÍ 
A UŽITKOVÁ VOZDILA 
HODNOCENA?

Evropská norma pro bezpečná a chráněná 
parkovací místa pro nákladní a užitková vozidla 
rozlišuje 4 úrovně ochrany. Tyto úrovně jedna na 
druhou navazují. Úroveň ochrany je uvedena podle 
toho, zda parkovací místo dosahuje bronzovou, 
stříbrnou, zlatou nebo platinovou úroveň.

U všech úrovní ochrany musí být zároveň splněn příslušný jednotný 
soubor základních požadavků na služby.

Požadavky na ochranu a služby jsou předmětem auditu prováděným 
akreditovanými nezávislými auditními subjekty. To zajišťuje spolehlivost 
a důvěryhodnost pro odvětví dopravy.

Ochrana se posuzuje pomocí bezpečnostních prvků a opatření, které 
se nacházejí na obvodu, parkovišti a vstupu/výstupu a prostřednictvím 
postupů personálu a vedení.

PLATINOVÁ 
úROVEň OCHRANY

ZLATÁ 
úROVEň OCHRANY

STŘÍBRNÁ  
úROVEň OCHRANY

BRONZOVÁ  
úROVEň OCHRANY

5Příručka pro provozovatele a uživatele bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla



BRONZOVÁ
 úROVEň

STŘÍBRNÁ 
DOPLňUJÍCÍ
BRONZOVÁ

ZLATÁ
 DOPLňUJÍCÍ

STŘÍBRNÁ

PLATINOVÁ 
DOPLňUJÍCÍ

ZLATOU

O
BV

O
D

■ Vizuální odstrašující 
prostředek pro
rozpoznání chráněného
parkoviště
■ Osvětlení 15 luxů
■ Ořezaná vegetace, dobrá 
viditelnost

■ Fyzický odstrašující 
prostředek zabraňující 
neoprávněnému přístupu 
(např. příkop, skály, 
plot) nebo nepřetržité 
zaznamenávání a sledování 
kamerami a vyškoleným 
personálem 
■ Osvětlení 20 luxů 

■ Fyzická bariéra > 1,8 m 
(výška)
■ Osvětlení 25 luxů
■ CCTV pokrývající obvod
■ Opatření, která zabraňují 
neúmyslnému poškození 
bariér
■ Jasná zóna v délce 1 
metru mezi bariérou a 
parkovištěm

■ Doplnění fyzické 
bariéry: Odstrašující prvky 
zabraňující přelezení

PA
R

K
O

V
IŠ

TĚ

■ Povolená pouze nákladní 
a užitková vozidla a vozidla 
dle značky
■ Fyzické nebo vzdálené
monitorovací kontroly /
prohlídka minimálně jednou 
za 24 hodin
■ Pruhy musí být osvětleny 
15 luxy
■ Ořezaná vegetace, dobrá 
viditelnost

■ Fyzické nebo vzdálené 
monitorovací kontroly / 
prohlídka minimálně dvakrát 
za 24 hodin ( jednou během 
dne, jednou v noci)
■ Pokud existují pruhy pro 
chodce, musí být osvětleny 
15 luxy 

■ Personál nacházející se 
přímo na parkovišti nebo 
vzdálený personál lze 
kontaktovat non-stop
■ Označené pruhy pro 
vozidla a pro pěší

■ Na parkovišti je 
přítomen personál 
nebo je kontrolováno 
videozáznamem non-stop

V
ST

U
P

 /
 V

Ý
ST

U
P

■ Osvětlení 25 luxů
■ CCTV (dobrá kvalita
snímků)

■ Bariéry
■ CCTV (záznamy o vstupu 
vozidel) 

■ Bariéra zabraňující 
podlezení a
přelezení
■ Prevence proti vniknutí/
detekce, např. turniket pro 
chodce
■ Rozpoznání poznávací 
značky

■ Musí být nainstalovány 
brány
■ Poznávací značka musí 
odpovídat lístku
■ Monitorování vstupu/
výstupu v reálném čase,
včetně
vstupu/výstupu pro chodce
■ Pokud je vybudována 
vrátnice, musí umět odolat 
vnějšímu útoku (zavřené 
dveře)

Před kritérii v této normě má přednost jakákoli právní úprava EU nebo vnitrostátní právní úprava. Pokud je 
některé z kritérií této normy z tohoto důvodu považované za neplatné, bude použito kritérium, které splní 
cíl neplatného kritéria v nejvhodnějším možném rozsahu.

6Příručka pro provozovatele a uživatele bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla



BRONZOVÁ
 úROVEň

STŘÍBRNÁ 
DOPLňUJÍCÍ
BRONZOVÁ

ZLATÁ
 DOPLňUJÍCÍ

STŘÍBRNÁ

PLATINOVÁ 
DOPLňUJÍCÍ

ZLATOU

P
O

ST
U

P
Y

 P
E

R
S

O
N

Á
LU

■ Zajištění nepovolených 
vozidel tak, aby nemohly 
odjet nebo
■ Odtáhnutí nepovolených 
vozidel, je-li to zákonné
■ Zavedený plán pro 
hodnocení rizik

■ Personál vyškolen 
akreditovaným 
poskytovatelem školení je k 
dispozici non-stop nebo v 
kontrolním středisku
■ Jmenování formálně 
odpovědné osoby za
postupy zaměstnanců v 
případě nehod
■ Zdokumentované školení 
personálu jednou ročně s 
cílem prevence nehod
■ Je umožněno hlášení 
nehod a trestných činů 
personálu a policii 

■ Všichni bezpečnostní 
pracovníci musí být 
certifikovanou ostrahou 
podle státní/evropské
legislativy
■ Formálně odpovědná 
osoba za postupy 
zaměstnanců
plánuje kontroly plnění 
podmínek, komunikaci a
recertifikaci
■ Musí být použita 
technická uživatelská 
příručka
■ Postupy pro odezvu
na poplach
■ Systém správy
parkovacích míst by měl 
vyhovovat přenosu dat 
DATEX II
■ Je přijat plán kontinuity
podnikání

■ Veškerý vzdálený 
personál
je taktéž vyškolen/
certifikován
■ Personál má osobní
komunikační systém
■ Bezpečnostní školení 
vedoucí osoby
parkoviště
■ Opatření proti výpadku 
napájení
■ Místní posouzení rizik
jednou za rok
■ Je k dispozici možnost 
předběžné rezervace. Pokud 
je předběžná rezervace 
nabízena prostřednictvím 
aplikace nebo podobných 
systémů, přenos dat musí 
být v reálném čase.

Aby mohlo být uděleno osvědčení o auditu pro kteroukoli ze čtyř 
výše uvedených úrovní ochrany, musí být splněna povinná úroveň 
služeb.

úROVEň SLUŽEB (POVINNÁ)

• Jsou k dispozici toalety pro muže a 
ženy a fungují
• Jsou k dispozici sprchy pro muže a 
ženy a fungují
• Toalety jsou pravidelně čištěny a 
kontrolovány (s plánem úklidu)
• Mycí zařízení jsou pravidelně čištěna a 
kontrolována (s plánem úklidu)
• Jsou k dispozici vodovodní kohoutky 
a fungují

• Na místě jsou k dispozici odpadní 
koše
• Jasné značky, které podporují 
bezpečný provoz na parkovišti
• Na parkovišti jsou zobrazeny nouzové 
kontakty
• Občerstvení a nápoje jsou k dispozici 
k zakoupení non-stop
• Možnost připojení k internetu
• Možnost připojení k elektrickému 
proudu pro osobní potřebu

7Příručka pro provozovatele a uživatele bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla



Následující volitelné služby mohou být předmětem auditu, aby byly 
zajištěny spolehlivé informace, neurčují však úroveň parkoviště.

úROVEň SLUŽEB (VOLITELNÉ)

• Non-stop restaurace na parkovišti 
nebo v blízkém okolí
• Nebezpečný náklad je přijímaný 
nebo ne
• Oddělené parkování pro nebezpečný 
náklad
• Je k dispozici elektrická energie pro 
chlazení nákladních a užitkových vozidel
• Pro země s příslušnými povětrnostními 
podmínkami: vybavení pro odstranění 
sněhu a ledu z nákladních a užitkových 
vozidel
• Toaletní potřeby k zakoupení
• Základní pracovní vybavení k 
zakoupení na parkovišti nebo v blízkém 
okolí
• Jsou k dispozici nouzové technické 
postupy (např. v blízkosti se nachází 
oprava)
• Na parkovišti nebo v blízkém okolí se 
nachází prádelna
• Přístřešek před deštěm a sluncem 
pro lidi
• Zařízení pro volný čas pro řidiče

• Mytí nákladních vozidel na parkovišti 
nebo v blízkém okolí
• Piknikové stoly
• Obchody v blízkém okolí
• Občerstvení s jednoduchými jídly v 
blízkém okolí
• Čerpací stanice na parkovišti nebo v 
blízkém okolí
• Prodejní automaty
• Prodejna s náhradními díly na 
parkovišti nebo v blízkém okolí
• Je k dispozici strava pro speciální diety
• Kapacita parkoviště pro nákladní a 
užitková vozidla (počet míst)
• Lékařská pomoc v blízkém okolí
• Hotel na parkovišti nebo v blízkém 
okolí
• Lékárna v blízkém okolí
• Policejní stanice v blízkém okolí
• Prodejní automaty na nákup mýtného 
k dispozici

8Příručka pro provozovatele a uživatele bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla



Podrobné technické specifikace standardů a pokyny pro audit jsou k 
dispozici na webových stránkách studie.

Rozsah auditu zahrnuje následující prvky.

VYSVĚTLENÍ 
POŽADAVKŮ
CERTIfIKACE

AUDIT 
PARKOVIŠTĚ

IDENTIfIKACE 
NEDOSTATKŮ

V RÁMCI OCHRANY 
A ZJIŠTĚNÍ

ZRANITELNÝCH 
MÍST

POPIS MOŽNÝCH 
OPATŘENÍ NA

DOSAŽENÍ VYŠŠÍ 
úROVNĚ OCHRANY

AUDITNÍ 
ZPRÁVA

ROZHOVORY SE 
ZODPOVĚDNÝMI

OSOBAMI, JAKO JSOU 
VEDOUCÍ PARKOVIŠTĚ 

A PRACOVNÍCI 
OSTRAHY

HODNOCENÍ 
PLÁNOVANÉHO 

MODELU Z 
HLEDISKA 

BEZPEČNOSTI A 
KATEGORIE

SLUŽEB

POSOUZENÍ 
PLÁNOVACÍCH
DOKUMENTŮ

POSOUZENÍ 
CELÉHO 

BEZPEČNOSTNÍHO 
ZAŘÍZENÍ

9Příručka pro provozovatele a uživatele bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla

https://sstpa.eu-study.eu/audits/


OBCHODNÍ PLÁNOVÁNÍ 
PRO BEZPEČNÁ A 
CHRÁNĚNÁ PARKOVACÍ 
MÍSTA PRO NÁKLADNÍ 
A UŽITKOVÁ VOZIDLA
Provozovatelé bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní 
a užitková vozidla by měli tyto kroky dodržet jeden po druhém.

Měli by být zahrnuty tyto spoluúčastníci.

1 2 3 4

POSOUZENÍ 
SPOLUúČASTNÍKŮ

fINANČNÍ 
PLÁNOVÁNÍ

OBCHODNÍ 
PLÁNOVÁNÍ

STAVEBNÍ 
PLÁNOVÁNÍ

NÁVRH A
VÝSTAVBA fINANCOVÁNÍ PODNIKÁNÍ

ROZVOJ

Architekti
Silniční inženýři
Plánovači sítí
Stavební firmy
Poskytovatelé technologií
Právní poradci
Obecní a městské úřady
Regionální orgány
Státní orgány

Soukromé finance
Investiční akcionáři
Veřejné orgány
Partnerství
veřejného a soukromého 
sektoru
Pomocné podniky
Koncesionáři

Obchodní experti
Finanční experti
Výzkumníci trhu
Sdružení z odvětví

10Příručka pro provozovatele a uživatele bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla



Před zahájením plánování výstavby by měly být provedeny následující 
analýzy.

Webové stránky studie obsahují nástroj pro obchodní a finanční 
plánování, který vám pomůže najít užitečné informace pro váš proces 
podnikání a finančního plánování.

ANALÝZA 
KLIENTŮ

fINANČNÍ 
ANALÝZA

EKONOMICKÁ 
ANALÝZA

JAK VYBUDOVAT 
BEZPEČNÁ A CHRÁNĚNÁ 
PARKOVACÍ MÍSTA?

Ve fázi předběžného plánování jsou nezbytné následující kroky.

VÝBĚR DODAVATELE STAVEBNÍ POVOLENÍ

PŘÍPRAVNÝ AUDIT VEDENÍ STAVBY

11Příručka pro provozovatele a uživatele bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla

sstpa.eu-study.eu/business


Aby byl zajištěn účinný dohled nad všemi stavebními práci, 
provozovatel by se měl spoléhat na hlavní tým architektů, inženýrů 
pro infrastrukturu, developerů a jednoho vedoucího projektu, který 
bude dohlížet na celý proces. 

Praktické zkušenosti ukazují, že zásadní je předem zaručit, že 
hardwarové a softwarové komponenty budou schopné navzájem 
efektivně komunikovat. To je zvláště důležité pro vstupní a výstupní 
kontroly, kamery, osvětlení a back-endové systémy. Proto by měl 
provozovatel parkoviště dodavatelům zadat specifikace tak, aby byla 
zajištěna odpovídající integrace všech komponent.

Modernizace stávajících parkovacích míst se od výstavby nových míst 
liší. Zatímco náklady na modernizaci mohou být obvykle nižší než 
náklady na vytvoření parkoviště na zelené louce, proces návrhu je 
náročnější vzhledem k potřebě vypořádat se se stávajícím uspořádáním 
pozemku, který často nebyl navržen tak, aby odpovídal platným 
bezpečnostních požadavkům.

Stavební fáze bude pravděpodobně zahrnovat alespoň následující prvky.

Webové stránky studie obsahují standardní graf a příklad plánovacího 
procesu výstavby bezpečných a chráněných míst pro nákladní a 
užitková vozidla.

VYROVNÁVACÍ 
ŠTĚRKOVÉ 
PARKOVACÍ 

PLOŠINY

INSTALACE 
PLATEBNÍHO 

SYSTÉMU
(PŘÍPADNĚ VČETNĚ 

BARIÉR)

INSTALACE 
VIDEO SYSTÉMU

INSTALACE 
INTERNETOVÉ 

INfRASTRUKTURY

CERTIfIKACE 
TŘETÍ STRANOU

INSTALACE 
SYSTÉMŮ PRO 

ODVÁDĚNÍ VODY

INSTALACE 
SYSTÉMU 

OSVĚTLENÍ

NALITÍ BETONOVÝCH 
POVRCHŮ PRO 

PARKOVACÍ PLOŠINY

INSTALACE 
BETONOVÝCH 

OBKLADŮ

12Příručka pro provozovatele a uživatele bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla

sstpa.eu-study.eu/planning


JAK PROPOJIT 
BEZPEČNÁ A CHRÁNĚNÁ 
PARKOVACÍ MÍSTA S 
LOGISTICKÝMI ŘETĚZY?

Při správě parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla a 
obousměrné komunikaci dat mezi parkovištěm, jeho uživateli a úřady, 
hraje stále důležitější roli IT infrastruktura, která zahrnuje:

PŘENOS úDAJŮ 
VEŘEJNÝM ORGÁNŮM

KOMUNIKACI úDAJŮ MEZI REZERVAČNÍMI 
A PALTEBNÍMI PLATfORMAMI

INTEGROVANOU VÝMĚNU úDAJŮ SE 
STRUKTURAMI A ELEKTRONICKÝMI 
INfORMAČNÍMI SYSTÉMY, JAKO JSOU 
INTELIGENTNÍ TACHOGRAfY

Provozovatelé bezpečných a chráněných parkovacích míst by měli 
zajistit, aby byly informace o parkovacích místech zobrazovány 
jednotně a stabilně v celé Evropské unii pomocí rozpoznatelného 
označení a vizuální identity.

Doporučení ohledně API pro bezpečná a chráněná parkovací místa 
jsou k dispozici na webových stránkách studie. Tato mohou sloužit 
jako cenný základ pro vývojáře IT platforem, které propojují různé IT 
a mobilní aplikace s bezpečnými a chráněnými parkovacími místy pro 
nákladní a užitková vozidla.

13Příručka pro provozovatele a uživatele bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla

sstpa.eu-study.eu/API


REZERVACE

Možnosti rezervace zahrnují následující:

REZERVACE PROSTŘEDNICTVÍM 
TELEfONU

REZERVACE PROSTŘEDNICTVÍM ONLINE 
KONTAKTNÍHO fORMULÁŘE

REZERVACE NA ZÁKLADĚ RÁMCOVÝCH 
SMLUV S PARKOVIŠTĚMI

REZERVACE PROSTŘEDNICTVÍM INTEGROVANÝCH 
PALUBNÍCH  NEBO K DISPEČERSKÝCH SYSTÉMŮ 
(V REÁLNÉM ČASE)

REZERVACE PROSTŘEDNICTVÍM 
APLIKACÍ (V REÁLNÉM ČASE)

REZERVACE PROSTŘEDNICTVÍM REZERVAČNÍCH 
ROZHRANÍ (V REÁLNÉM ČASE)

14Příručka pro provozovatele a uživatele bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla



Platební možnosti zahrnují následující:

ONLINE PLATBY PROSTŘEDNICTVÍM 
KREDITNÍ KARTY NEBO BANKOVNÍHO 
PŘEVODU (ZA JEDNO POUŽITÍ)

PROSTŘEDNICTVÍM MOBILNÍCH APLIKACÍ 
PŘES PLATBY KREDITNÍ KARTOU NEBO 
BANKOVNÍ PŘEVODY (ZA JEDNO POUŽITÍ)

POMOCÍ MOŽNOSTÍ KŘÍŽOVÉHO PRODEJE 
(NAPŘÍKLAD SNÍŽENÍ POPLATKU DLE 
NÁKUPU POHONNÝCH HMOT)

PROSTŘEDNICTVÍM INTEGROVANÝCH 
SYSTÉMŮ, JAKO JSOU SYSTÉMY 
MÝTNÉHO (ZA JEDNO POUŽITÍ)

PLATBOU V HOTOVOSTI NA MÍSTĚ

POMOCÍ PŘEDPLATNÉHO (ZA JEDNO 
POUŽITÍ, PAUŠÁLNĚ NEBO KOMBINOVANĚ)

Mobilní aplikace, která umožňují uživatelům rezervovat parkovací 
místa, začínají být dostupné na trhu. V roce 2018 jsou nejrelevantnějšími 
"Snap Account", "Truck Parking Europe", "Reststop", "Kopilot" a "Secure 
Truck Parking".

15Příručka pro provozovatele a uživatele bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla



KDE MŮŽU NAJÍT 
PŘÍKLADY úSPĚŠNÝCH 
PARKOVACÍCH MÍST?

Na webových stránkách studie můžete najít osvědčené postupy 
provozovatelů sídlících v různých regionech Evropské unie, kteří 
úspěšně provozují bezpečná a chráněná parkovací místa.

16Příručka pro provozovatele a uživatele bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla

sstpa.eu-study.eu/results


DALŠÍ 
ČTENÍ

Na webových stránkách studie najdete užitečné informace o SSTPA, 
včetně následujících zpráv:

PODROBNÁ 
VERZE TÉTO 
PŘÍRUČKY

ANALÝZA 
PROBLÉMŮ

ZPRÁVA O 
AKTUÁLNÍ 
SITUACI

PŘÍRUČKA 
API

CÍLOVÝ 
SEKTOR

PRŮZKUMY

VIDEA S 
PŘÍKLADY

PARKOVACÍCH 
MÍST V CELÉ EU

17Příručka pro provozovatele a uživatele bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní a užitková vozidla

sstpa.eu-study.eu/results


sstpa.eu-study.eu
LinkedIn

SafeSecureTP@panteia.nl

http://sstpa.eu-study.eu/
https://www.linkedin.com/company/study-on-save-and-secure-parking-places-for-trucks/
mailto:SafeSecureTP@panteia.nl

